
 

YKS öğrencisi olsam … 
 
 

Uzun Soluklu Bir Yarışa Merhaba 
 

 
“LGS sınavında yüzdelik dilimine göre bir liseye girdim. Artık rahatım, birkaç yıl 

dinleneyim.” diyen öğrencilerin 11. ve 12.sınıfta YKS hazırlıkları başlıyor. Veya lise tercihini 

“Ben hangi lisede olursam olayım başarılı olurum” diye belirleyen bir öğrenci belki de 9. ve 

10. sınıfı da boş geçirmedi… 

YKS’ye hazırlanan ve “Ben ne yapmalıyım” diye soran öğrencime ilk cümlem bir ortam hazırla 

ve masa başına otur oluyor… Sonrasında masadan en az seviyede kalkmayı ayarlayacak 

şekilde, odaklan, kalkma. Ne yapabildiğine bak. Niye? Artık nomofobi*, selfitis** akımları bizi 

esir almış vaziyette… Hatta İnstagram’da hikayem bile ders çalışma üzerine... Önceliğimiz, en 

güzel story aslında, üniversite kaydına gittiğin gün, o yüzden otur kitaplara, soru bankalarına 

odaklan… 

Şimdi yapacaklarımızı sırasıyla toparlayalım. 

9.sınıf ve 10.sınıfta neler yaptık? TYT matematik konularına minik minik başladın mı? 

Sorulara verdiğin cevap bu haftaki ve haftaya planımızı belirleyecek. Bu hafta yapacaklarını 

günlere ayır… Bir sayfanın altına da haftaya yapılacakları not almaya başla. 11.sınıf konuları 

bizim günlük olarak yapmamız gereken tekrarlar, soru çözümleri olarak oluşsun… TYT 

matematikten Temel Kavramlar, Üslü sayılar, Mutlak Değer önce konu öğrenme sonra bir 

test çözme gibi tek tek yaz… 

Şimdi ikinci yapacağımız: 

Uzun süre belli bir ortamda çalışmaya çalışacağız… İlla bir kütüphane desteği 

aramadan, evde bir karışıklık içermeyen masayı bunun için ayarlayın lütfen. Öğrencim 

masasının fotoğrafını atmıştı. Kitaba yer yok ki bilgisayarın bütün parçaları masaya hâkim 

olmuş vaziyetteydi. Bu çalışma saatleri içerisine de molalar koyacağız… EİS’den elektrokimya 

bitecek… Öyle kalkacağım... gibi… 2 saat çalışacağım, çikolata molası… 

Üçüncü yapacağım: Okulda da gördüğüm zorunlu ya da seçmeli dersleri (sınavda 

çözmem gerekmeyen) çalışma programıma yazıyorum. Ortaöğretim başarı puanı gerçeği de 

başarıma yardımcı olacak. Cuma akşam, pazar akşam 1’er saat gibi… Programıma engel 

olmayacak günlere koyuyorum. Neden? YKS-TM de sıralamam cepte durmalı diyebiliyorum 

bazen… O nedenle AYT’de süre kaldıkça öğrencilerime (12.sınıfta ocak ayından sonra 

Edebiyat-Coğrafya da) işaretlettirip doğru ve yanlış oranını anlamaya çalışırım… Zaten AYT-

Matematik netlerinden dolayı toplam netli ve TM sırası daha yukarıda olacaktır. 

 

 

 



 

 

Kursumuza 12.sınıfta (özel nedenlerinden dolayı) gelemeyen Fen Lisesi öğrencim,                                                                                      

Tıp; Diş Hekimliği tercih sıralamasında olamayacağını düşünüp son üç ayda TM’den      

hazırlanmaya karar verdi. TM sıralamasında üç ay iyi bir emek verip Yönetim Bilimleri 

alanında, güzel üniversitelerden birine yerleşti. TM ‘de ilk 500 ‘e girerek… ilginç kısım, son iki 

ay AYT Fen’e bakmamasına rağmen birçok başarı sırası yüksek üniversiteyi hâlâ 

yazabilmesiydi. İstemedi, çok ısrarcı oldum, yazmadı… Artık istemiyorum. AYT Fizik 

yapamayan kendime darıldım hocam; artık istemiyorum dedi… Kendi ifadesiyle, hangi 

şirkette yönetici olurum, ilerleyen günler gösterecek… 

Dördüncü yapacağım: Planlamam oturdu… Derslerim iyi gidiyor. Yaptıklarım Listesi, 

Yapacaklarım Listesi var… Önümdeki günleri de planlayabiliyorum artık… Önümde koskoca bir 

dönem var; ve olacak... 

Öyle çalışacağız ki, TYT-AYT netlerini sorduklarında, deneme sınavı olduğun gün eve sınav 

sonucun SMS olarak geldiğinde (Hocam eve gitmeden mesaj gidiyor; el insaf bekleseydiniz 

diyor öğrencilerim) bile çalışıyor olmak… Biz kendi sorumluluğumuzu tamamlayacağız; en 

önemlisi “Ben ders çalışma düzenindeyim” diyebilmek... 

3 sene önce Kişisel rehberlik görüşmelerimizde 12.sınıflarda ocak ayında, öğrencimiz, dikkat 

toplama güçlüğü yaşadığını nasıl yapacağını dahası toplam TYT netlerinin de 12.sınıf 

öğrencileri içinde istediği gibi olmadığını söyleyerek yanımıza geldi. Sınava altı ay vardı. AYT 

netleri de işlenen konu sınavlarıyla artıyordu; yani çalışarak yapıyordu. Türkiye Geneli Sınav 

hangisi varsa özellikle 1.dönem sonundan sonra katılmaya gayret edecekti. Uzun soluklu bir 

çalışma programı yapmıştık. Bu onun ifadesiydi… Bu ifadeyi vermişti çünkü Covid-19 döneminin 

onun sınav hazırlığının son üç ayı… Her yerde kapanış vardı, onun için de bir sürü olumsuz şart… 

O çalıştı, yılmadı. Öğrencim, 12. sınıf sene sonunda, yine sınıfında, en iyi AYT-MF sıralaması 

yaptı… 

Veli görüşmelerinde, veli aramalarımda hep fark ettiğim şu: Hocam ben hiç ona çalış demedim ki, 

saati kuruyor kalkıyor sabah 06.00’da… Geç saatler artık uyu diyorum hatta, o durmuyor… 

Çalış, yılmadan çalış kısmı bu... Rakipler boş durmuyor. Sen de bunun,  

farkında ol… TYT bizi uğraştırır…  

Kendime not: 

TYT Fen Birey Deneme Sınavlarında, AYT Fen hazırlığı içerisinde ipuçları, temel kavramları, 

bilgileri öğrenmemizi ister. AYT Fen’in altyapısıdır. O yüzden her yanlışınızı düzelterek 

öğrenmesini isterken 10- 11 ham net yapan öğrencim beni çok tedirgin etmez… YKS de emin 

olun 19 ve 20 üzerinden doğru yaptım diyerek yanıma gelir (Yirmi soru üzerinden) birçok 

öğrencim… Moralinizi rehber öğretmeninizin sizlere bu zamanlarda geçen yılki adaylar bu 

sınavlarda nasıllardı mentorluğunda, onların sizi tanıyan desteğiyle, moralli ilerleyin… 

 

 

 



 

 

Sadece, 12. sınıfta dershaneye gelmesine rağmen çalışma disiplinini beğendiğim bir 

öğrencim denemede yanlış yaptığı soruları kesmiş, zarf dosyaya koymuş… Mart ve mayıs 

aylarında iki kere onlara dönüp hatalarını tekrar ile düzeltmişti. 

Kendime Not: 2 

TYT Sosyal Branş Denemesi setlerinden alarak, haftada bir tane yapılabilir. Genel Deneme 

sınavlarında yanlış oldukça tekrar yapılması gereken bir alan (o konuya tek olarak dönülebilir. 

Fizik, Kimya ödevleriyle uğraşırken zamanımız kalmayabiliyor çünkü…) Özellikle felsefeden, 

dinden konu ve kavram anlamları vb. detaylara da hâkim olmalıyız... 

Kendime Not: 3 

Bizi tanıyan, bize destek olan danışmanlarımızın kontrolünde ilerlemek… ÖSYS hazırlığım 

benim de kendimi en yalnız, çıkmaz bir sokakta hissettiğim zamanlardı… Kimseden destek 

hissetmiyorsun sanki, kurs ve senin gibi çalışan arkadaşların dışında… Bir tek onlar bana iyi 

geliyordu. 

 

2022 YKS tamamlanmış kurs öğrencimle sınav sonrası görüşüyoruz. Sınavda mide bulantısı, 

kusma hissettiğini söyleyen… Bu anlarda sağa sola kaykılarak, sınavda bulantı hissini 

savuşturmasını, sınavı başarıyla tamamlamasını dinliyorum… Hedefine gitmesini… Çift anadal 

programını yapacağı bölümleri söylemesini aynı anda… Sabır, Disiplin ve Ter… Hepsi işte bu, 

cümlelerde, bu (üniversiteye başladığından iki ay sonra aradı. Üniversite gerçekten çok zor 

hocam. Şimdilik ÇAP fikrimi öteledim) 

Sınav yoğunluğu, sınıf değişiklikleri yoğun olan bir günde öğlen bir şubemizden diğerine hızlı 

hızlı yürürken biri elimi çekti. Döndüm… Hocam ben artık benim için hayal olan meslekteyim ve 

memuriyete atandım. SBS (LGS’nin o yılki ismi) yılımda, tüm lise dönemimde, her anımda, hep 

vardınız! 

Ülkemizin mesleğini seven, umut dolu sizlere ihtiyacı var. Umarım mesleğin, mutlu başarılı, 

çalıştığını hissetmediğin, yaparken kaybolduğun, sen olur umarım… Acil Servis de hastalarını 

dolaşacağın yer mi? İnşaat Mühendisi olarak kontrol edeceğin şantiye mi? Masa başından 

çizimini yaptığın bir projedeki Mimar olarak mı? Hadi, kalk! Hepinize başarılar… 

Hatice Tuba Özden 

İzmit Birey Özel Öğretim Kursu Rehber Öğretmen 
 
 
*Nomofobi, Cep telefonu bağlantısını kaybetme korkusu. Terim, İngilizce "no mobile phobia" 

sözlerinin kısaltılmasından oluşur.(tr.wikipedia.org) 

**Selfitis: Sürekli selfie çekme ihtiyacı olan kişilerde görülen rahatsızlığa selfitis adı 

verilmektedir(bilginler.net) 


